Российская  Федерация Красноярский край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2013	г.Назарово	№1876-п
Об установлении сети муниципальных образовательных учреждений и контингента обучающихся и воспитанников г.Назарово на
2013 –2014 учебный год.

     На основании Федеральных законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях развития муниципальной системы образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить по г. Назарово следующую сеть муниципальных образовательных учреждений и контингента обучающихся и воспитанников:
1.1.Общее количество муниципальных общеобразовательных учреждений -                                                                                                     10.
 В том числе:
- основных школ-                                                                                               1;
- начальных школ -                                                                                            0;
- средних школ -                                                                                                 9.
1.2 Общее количество классов – комплектов –                                 208.
В том числе:
- по заочной форме обучения -                                                                         0.
1.3 Общее количество обучающихся в общеобразовательных учреждениях -                                                                                                4853.
В том числе:
- по заочной форме обучения -                                                                        28.
1.4 Количество групп продленного дня -                                             14;
- в них учащихся –                                                                                          377;
1.5 Общее количество муниципальных дошкольных образовательных учреждений -                                                                                                     14;
В том числе:
- общее количество групп-                                                                             109.
-общее количество воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений-                                                                     2408.
1.6  Количество дошкольных групп при общеобразовательных
учреждениях -                                                                                                       1.
- в них воспитанников -                                                                                     24.
1.7 Общее количество муниципальных учреждений дополнительного образования -                                                                                                        2.
В том числе:
- МБОУ ДОД «Дом пионеров и школьников» -                                               1;
- МБОУ ДОД «Станция юных техников» -                                                       1.
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельнике «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети ИНТЕРНЕТ.
 	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2013г.

 И.о.руководителя администрации города                                      Г.В. Потапова